
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6» 

городского округа город Фролово 

 

ПРИКАЗ 

 

04.09.2023                                       № 394 

 
 

 О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных  инфекций  

в эпидемическом сезоне 2023-2024 годов в МКОУ  «Средняя школа № 6» городского  

округа город Фролово  
 

 

Во исполнение письма Отдела по образованию, опеке и попечительству 

Администрации городского округа город Фролово  от 31.08.2023 № 1009 с целью 

недопущения распространения острых респираторных заболеваний и возникновения 

групповой заболеваемости среди обучающихся и работников учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Классным руководителям 1-11 классов: 

− осуществлять ежедневный мониторинг за посещаемостью обучающихся с выяснением 

обстоятельств отсутствия по причине заболеваний гриппом и острыми респираторными 

вирусными инфекциями, отстранять от учебного процесса обучающихся с признаками 

респираторных инфекций; 

− проводить информационно-просветительскую работу с обучающимися и их 

родителями (законными представителями)  по мерам профилактики гриппа и ОРВИ; 

− подавать Фалькиной Л.К., старшему методисту, информацию о количестве 

отсутствующих учащихся ежедневно до 11.00 часов с указанием обстоятельств отсутствия 

по причине заболеваний; 

− допускать учащихся в коллектив после перенесенного заболевания при наличии 

медицинского заключения. 

2. Фалькиной Л.К., старшему методисту: 

− информировать руководителя учреждения о необходимости введения ограничительных 

мероприятий в период подъема заболеваемости гриппом и острыми респираторными 

вирусными инфекциями, в том числе приостановление учебного процесса (в случае 

отсутствия 20% и более обучающихся по причине заболеваний ОРВИ и гриппом), 

отмене массовых и спортивных мероприятий; 

− усилить контроль температуры тела работников перед допуском их на рабочие места и 

в течение рабочего дня (по показаниям) с обязательным отстранением от нахождения 

на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и (или) с признаками 

инфекционного заболевания. 

3. Дербенцевой Д.Н., Щербаковой Е.С., старшим методистам: 

− обеспечить проведение ежедневного качественного «утреннего фильтра» с 

проведением бесконтактной термометрии с акцентом на недопущение к приему 

заболевших детей и с признаками респираторных инфекций; 

− обеспечить изоляцию учащихся, заболевших в течение дня (в том числе в группах 

продленного дня), от здоровых обучающихся до прихода родителей или 

госпитализацию с информированием родителей.  

4. Гречухиной Е.А., заведующему хозяйством: 

− принять меры по обеспечению учреждения достаточным количеством 

дезинфицирующих средств, эффективных при вирусных инфекциях (для проведения 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО, 
Топчиева Алевтина Ивановна, Директор

23.11.23 09:11 (MSK) Сертификат 5B1C41FA2DD4D3CBDC90A8C322D990D0

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

http://kschool.org.ru/files/uchebn_materiali/___2012-13.pdf#page=1
http://kschool.org.ru/files/uchebn_materiali/___2012-13.pdf#page=1


уборок в помещениях школы), средствами и условиями для соблюдения личной 

гигиены; 

− обеспечить наличие термометров для измерения температуры воздуха в помещениях; 

− обеспечить контроль за проведением после завершения занятий ежедневной уборки 

помещений с применением дезинфицирующих средств; 

− обеспечить осуществление режима проветривания, функционирование систем 

естественной вытяжной вентиляции. 

5. Михалевой А.А., старшему инспектору по кадрам: 

− вести контроль иммунизации против гриппа сотрудников учреждения с охватом не 

менее 75% от численности. 

6.   Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                   А.И. Топчиева 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО, 
Топчиева Алевтина Ивановна, Директор

23.11.23 09:11 (MSK) Сертификат 5B1C41FA2DD4D3CBDC90A8C322D990D0

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


